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Spørgsmål nr. 70 fra Folketingets Grønlandsudvalg (Alm. del):

”Hvilken type arbejdspladser vil de indsatte i den kommende 
lukkede anstalt i Nuuk blive tilbudt, og hvor mange af disse 
arbejdspladser vurderer ministeren, at der vil blive behov 
for?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der har været nedsat en 

arbejdsgruppe vedrørende forberedelse af tilbud om beskæftigelse og fri-

tidsaktiviteter til indsatte i lukket og halvlukket regi i de grønlandske an-

stalter. Arbejdsgruppen har afgivet en indstilling den 19. august 2010 

med anbefalinger, som er videregivet til direktøren for Kriminalforsorgen 

i Grønland.

Arbejdsgruppen har defineret beskæftigelse bredt som omfattende såvel 

undervisning og erhvervsuddannelse som arbejde og anden godkendt ak-

tivitet. Der foreslås undervisning i basale færdigheder og undervisning på 

9.-10. klasses niveau. Endvidere foreslås det, at der etableres et samar-

bejde med de fem erhvervsskoler – bygge og anlæg, metalskolen, han-

delsskolen, levnedsmiddelskolen og Grønlands maritime skole. Det fore-

slås, at beskæftigelsen ved arbejde tilrettelægges inden for hovedområ-

derne intern service og produktion i dertil indrettede værksteder. Endelig 

har arbejdsgruppen foreslået, at behandling, f.eks. misbrugsbehandling 

og behandling af sædelighedskriminelle, kan indgå som en del af beskæf-

tigelsen. I det omfang, de beskrevne tilbud ikke kan udfylde de indsattes 

arbejdsuge, har arbejdsgruppen foreslået, at der suppleres med f.eks. 

sundhedsprogrammer og kredsløbs- og konditionstræning under ledelse 

af personalet.

Det forventes, at der i den kommende anstalt i Nuuk, der skal rumme i alt 

76 pladser, vil være behov for etablering af 58 arbejdspladser. Beskæfti-

gelsen forventes udformet med et antal værksteder og undervisningsloka-

ler. Den endelige udformning og indholdet af beskæftigelsen er endnu 

ikke fastlagt.

Som oplyst i besvarelsen af 27. april 2010 af spørgsmål nr. 29 fra Folke-

tingets Grønlandsudvalg, vil de 76 pladser blive fordelt med 40 lukkede 

pladser, heraf 20 pladser til forvaringsdømte, og en åben afdeling med 

henholdsvis 24 åbne/halvlukkede pladser og 12 udslusningspladser. For 
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så vidt angår den nærmere fordeling af de lukkede pladser henvises der 

til besvarelsen af 22. juni 2010 af spørgsmål nr. 42 fra Folketingets Grøn-

landsudvalg.


